
Приложение 3 

 

Примерная программа 

Всероссийского историко-патриотического конкурса 

« Калейдоскоп ганзейских городов России-2024» 
 

 1 день -24 марта  2024 года – воскресенье 

 приезд в город Псков остальные делегации 

9.00 Сбор на первом этаже  железнодорожного вокзала города Пскова.  

Автобусная экскурсия по городу  Пскову с посещением Псковского кремля 

10.00 Сбор делегаций для посещения  Псковского театра кукол  по адресу: улица 

Конюшенная дом 3 – Пермский край, Калининградская область 

11.00  Просмотр кукольного спектакля «Мы не волшебники»- Пермский край, 

Калининградская область 

12.00 Церемония открытия Всероссийского историко-патриотического конкурса 

« Калейдоскоп ганзейских городов России-2024» - Пермский край, 

Калининградская область 

13.30 Обед  в гостинице «Октябрьская»- Пермский край, Калининградская область 

с 14.00 Размещение в  гостинице «Октябрьская» по адресу:  Октябрьский проспект дом 36 

12.00 Обед по группам остальных  делегаций 

12.30 Сбор делегаций для посещения  Псковского театра кукол  по адресу: улица 

Конюшенная дом 3  

13.00 Просмотр кукольного спектакля «Мы не волшебники» 

 Церемония открытия Всероссийского историко-патриотического конкурса 

« Калейдоскоп ганзейских городов России-2024» для  остальных делегаций 

18.00 Ужин в гостинице «Октябрьская» по группам 

20.00 Совещание руководителей 

 2 день – 25 марта  2024 года – понедельник 

9.00 Завтрак 

10.00 Конкурсный отсмотр номинации «Художественно-творческая» 

10.00 декоративно-прикладное творчество 

10.00 изобразительное искусство 

12.00 литературное творчество 

13.00 вокальное и инструментальное творчество 

10.00 Репетиционное время  номинации «Художественно-творческая» 

10.00 вокальное и инструментальное творчество 

10.00 театральное творчество 

13.30 Обед 

15.00 Посещение областного центра народного творчества  

15.00 фольклорное творчество 

16.00 хореографическое творчество 

17.00 театральное искусство 

18.30 Ужин 

19.30 Конкурсный отсмотр  номинации  «Историческая» 

20.00  Конкурсный отсмотр номинации  «Культурологическая» 

Презентация «Культурно-образовательный бренд ганзейских городов». 

21.00 Совещание руководителей 

 3 день – 26 марта  2024 года –вторник 

8.00 завтрак 

10.00 Мастер-классы по декоративно-прикладному и техническому  творчеству 



10.00 Пленэр по изобразительному искусству 

14.00 Обед 

15.00 Посещение областного центра народного творчества  

15.00  Подготовка к номинации «Культурологическая».  

Презентации «Культурно-образовательный бренд ганзейских городов». 

16.00 Конкурсный просмотр номинации «Культурологическая». 

18.30 ужин 

20.00 Презентация «Культурно-образовательный бренд ганзейских городов».  

Мастер-классы,  ярмарка «Ремесленная Ганза» 

21.00 Совещание руководителей 

 4 день -27 марта 2023 года - среда 

8.00 завтрак 

10.00 Гала концерт участников Всероссийского историко-патриотического 

конкурса «Калейдоскоп ганзейских городов России» 

 Церемония закрытия Всероссийского историко-патриотического конкурса 

«Калейдоскоп ганзейских городов России» 

13.30 Обед 

14.30 Автобусная экскурсия в город Изборск 

18.00 Ужин 

 Отьезд домой 
 


